
Víceměřice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.344058N, 17.171802E

Nadmořská výška: 252 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 335 ha

Počet obyvatel: 575 PSČ: 798 26

Adresa URL: www.vicemerice.cz

Památky a zajímavosti Víceměřice
 
V obci se nachází zámek ze 17. století, ve kterém je v současné době Ústav sociální péče a domov
důchodců.
Další zapsanou kulturní památkou je zde pomník Jana Nepomuckého z počátku 18. století, který byl
nákladem 160 000 Kč v letech 1997 - 1998 restaurován. Bohužel neušel pozornosti zlodějů, kteří urazili a
odnesli tři hlavy andělů.
První zmínka o kapličce, která stojí ve středu obce,  je spojena s prodejem panství Víceměřice v roce
1731. V roce 1868 byla při velkém shromáždění věřícího lidu posvěcena a zasvěcena opět sv.
Floriánovi.
Smutnou památkou jsou boží muka,  postavená na místě, kam bylo v roce 1829 pochováno 109 obětí moru.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3492/vicemerice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:58:14


